
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 

КОМИТЕТ  ФИНАНСОВ  
 

ПРИКАЗ 
 

13.11.2024                                                                                                  ПКФ-35 

 

О назначении контрольного 

мероприятия 

 

 

В соответствии с абзацем 5 пункта 11 федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.08.2020 №1235, на основании информации Службы контроля Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2024 32-Исх-1199 «О 

направлении оценки и рейтингования органов внутреннего муниципального 

финансового контроля» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить внеплановую камеральную проверку администрации города 

Покачи (ОГРН 1028601417954, ИНН 8621003390) по теме «Проверка 

соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд». 

2. Установить проверяемый период: 01.01.2024-31.10.2024. 

3. Поручить проведение контрольного мероприятия Клименок Наталье 

Александровне, начальнику отдела внутреннего муниципального финансового 

контроля комитета финансов администрации города Покачи. 

4. Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в 

ходе проведения контрольного мероприятия: 

1) проверка соблюдения правил нормирования в сфере закупок; 

2) проверка определения и обоснования начальной (максимальной) цены 

контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, 

услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги; 

3) проверка соблюдения требований к исполнению, изменению 

контракта, а также соблюдение условий контракта, в том числе в части 

соответствия поставленного товара, выполненной работы (её результата) или 

оказанной услуги условиям контракта; 

4) проверка соответствия использования поставленного товара, 

выполненной работы (её результата) или оказанной услуги целям 

осуществления закупки. 



5. Установить срок проведения внеплановой камеральной проверки в 

отношении администрации города Покачи 30 рабочих дней с 18.11.2024. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 

внутреннего муниципального финансового контроля комитета финансов 

администрации города Покачи Н.А. Клименок. 

 

 

 

Председатель комитета 

финансов  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
2D24A984603B47A09336B47D47A454D5 
Владелец  Острешкина  Наталья Иосифовна 
Действителен с 21.05.2024 по 14.08.2025 

Н.И. Острешкина 

 


